
Notat om etablering af formidlingssamarbejde mellem kulturhistoriske projekter i 

Region Midtjylland 

 

 

Der er på regionsrådets dagsorden d. 27. april 2011 to sager på dagsordenen, der efter 

administrationens opfattelse til sammen skaber særlige muligheder for udvikling af den 

kulturhistoriske formidling i Region Midtjylland. 

 

Der er tale om 

 

 Middelalderborge i Midtjylland og 

 Region Midtjylland som Herregårdslandskab 

 

Som udgangspunkt er der tale om to forskellige projekter, som hver især opfylder regionens 

kriterier for tilskud fra kulturudviklingsmidlerne. De er begge netværksbaserede, de dækker 

begge hele regionen, og de er begge nyskabende med hensyn til formidling af 

kulturlandskabet. 

 

Projektforslagene er blevet til uafhængigt af hinanden, og de forfølger hver især forskellige 

faglige mål. 

 

Imidlertid arbejder begge projekter med dels med kortlægning og direkte formidling i 

landskabet, ligesom projekterne arbejder med en digital dimension i denne formidling. I kraft 

heraf vil begge projekter kunne knyttes til MMEx (Meaning Making Experinece), som er det 

store fællesmuseale udviklingsprojekt om digital formidling i Midtjylland. MMEx, der allerede 

har modtaget tilskud fra regionsrådet og vækstforum forventes at påbegynde sine aktiviteter i 

løbet af foråret. 

 

Regional udvikling har på denne baggrund foreslået de to formidlingsprojekter og MMEx at 

udarbejde et forslag til, hvordan de respektive formidlingstiltag kan udvikles i fællesskab – 

ikke i relation til projekternes indhold, men i forhold til udvikling og anvendelse af metoder for 

digital landskabsformidling. 

 

Alle har taget meget positivt imod forslaget, og der er aftalt et møde d. 13. april 2011 mellem 

de involverede parter med dette på dagsordenen. Det er forventningen, at der på dette møde 

ville kunne udarbejdes en skitse til et fælles projekt om kortlægning og digital formidling, som 

vil kunne indarbejdes i de to projekter. Et sådant fælles projekt vil blive forelagt regionsrådet i 

sammenhæng med de to formidlingsprojekter. 

 

Til mødet den 13. april er endvidere Lemvig Museum inviteret med. Her arbejder man med et 

formidlingsprojekt om vestkysten – et projekt der evt. på lidt længere sigt vil kunne 

inkorporeres i det ovenfor beskrevne. 

 

 

 

21. marts 2011 

Erik Bach Andersen 

 

 

 


